

事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ	0056 介護保険事業収益	1,213,479,895	1,193,869,218	19,610,677
	0057 施設介護料収益	244,133,417	247,713,109	-3,579,692
	0058 居宅介護料収益(介護報酬収益)	275,674,427	265,314,400	10,360,027
	0059 居宅介護料収益(利用者負担金収益)	33,954,564	31,652,110	2,302,454
	0060 地域密着型介護料収益(介護報酬収益)	320,730,273	326,434,427	-5,704,154
	0061 地域密着型介護料収益(利用者負担金収)	40,500,168	39,953,792	546,376
	0062 居宅介護支援介護料収益	26,419,780	21,301,780	5,118,000
	0063 利用者等利用料収益	232,167,554	234,499,860	-2,332,306
	0064 その他の事業収益	39,899,712	26,999,740	12,899,972
	0075 障害福祉サービス等事業収益	3,277,220	2,378,110	899,110
	0076 自立支援給付費収益	3,277,220	2,378,110	899,110
	0083 医療事業収益	11,199,626	7,209,243	3,990,383
	5456 訪問看護療養費収益(公費)	10,467,416	6,660,543	3,806,873
	5459 訪問看護療養費収益(一般)	608,824	518,700	90,124
0084 訪問看護利用料収益	123,386	30,000	93,386	
0086 その他の事業収益	1,490,000		1,490,000	
0087 その他の事業収益	1,490,000		1,490,000	
	サービス活動収益計(1)	1,229,446,741	1,203,456,571	25,990,170
ピ ス 活 動 増 の 部	0015 人件費	871,670,932	848,406,948	23,263,984
	4111 役員報酬	2,470,000	2,660,000	-190,000
	4112 職員給料	491,406,572	500,976,916	-9,570,344
	4113 職員賞与	147,556,698	146,578,740	977,958
	4115 非常勤職員給与	85,629,293	66,020,511	19,608,782
	4116 派遣職員費	1,243,554	658,195	585,359
	4117 退職給付費用	24,386,000	22,917,500	1,468,500
	4118 法定福利費	118,978,815	108,595,086	10,383,729
	0016 事業費	155,491,423	152,104,327	3,387,096
	4211 給食費	61,798,664	63,247,182	-1,448,518
	4212 介護用品費	10,568,458	8,926,295	1,642,163
	4215 保健衛生費	3,217,176	4,454,015	-1,236,839
	4217 被服費	8,867,049	9,722,202	-855,153
	4218 教養娯楽費	1,507,596	1,838,289	-330,693
	4219 日用品費	811,124	2,000,755	-1,189,631
	4223 水道光熱費	34,961,954	30,879,558	4,082,396
	4224 燃料費	2,755,331	3,075,380	-320,049
	4225 消耗器具備品費	3,349,056	3,066,513	282,543
	4226 保険料	2,682,240	5,768,100	-3,085,860
	4227 賃借料	16,501,509	12,242,477	4,259,032
	4232 車輛費	7,406,433	6,738,451	667,982
	4234 雑費	1,064,833	145,110	919,723
	0017 事務費	96,588,228	85,958,636	10,629,592
	4311 福利厚生費	5,075,146	4,495,998	579,148
	4313 旅費交通費	144,316	157,130	-12,814
	4314 研修研究費	873,203	272,430	600,773
	4315 事務消耗品費	7,003,425	6,364,461	638,964
4319 修繕費	5,844,081	7,368,329	-1,524,248	
4321 通信運搬費	3,188,855	2,888,081	300,774	
4322 会議費	78,394	38,843	39,551	
4323 広報費	2,047,000	858,750	1,188,250	
4324 業務委託費	45,105,410	40,696,091	4,409,319	
4325 手数料	17,363		17,363	
4328 土地・建物賃借料	6,104,700	5,775,047	329,653	
4329 租税公課	2,172,750	2,048,050	124,700	
4331 保守料	11,373,627	8,101,218	3,272,409	
4332 渉外費	1,188,368	956,475	231,893	
4333 諸会費	699,750	736,350	-36,600	
4335 雑費	5,671,840	5,201,383	470,457	
0026 利用者負担軽減額	37,359	614,830	-577,471	
4441 利用者負担軽減額	37,359	614,830	-577,471	

事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
	0027 減価償却費	85,924,492	91,490,852	-5,566,360	
	4451 減価償却費	85,924,492	91,490,852	-5,566,360	
	0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-19,199,589	-19,276,481	76,892	
	4461 国庫補助金等特別積立金取崩額	-19,199,589	-19,276,481	76,892	
	0031 県共済引当金繰入費用	8,232,737	7,430,873	801,864	
	4491 県共済引当金繰入費用	8,232,737	7,430,873	801,864	
	サービス活動費用計(2)	1,198,745,582	1,166,729,985	32,015,597	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	30,701,159	36,726,586	-6,025,427	
サービス活動外増減の部	収益	0093 受取利息配当金収益	3,764	3,598	166
		5821 受取利息配当金収益	3,764	3,598	166
		0098 その他のサービス活動外収益	2,452,733	785,106	1,667,627
		5871 受入研修費収益	17,000	23,000	-6,000
		5872 利用者等外給食収益	16,540	40,849	-24,309
	5874 雑収益	2,419,193	721,257	1,697,936	
		サービス活動外収益計(4)	2,456,497	788,704	1,667,793
	費用	0033 支払利息	6,615,315	7,250,983	-635,668
		4811 支払利息	6,615,315	7,250,983	-635,668
		サービス活動外費用計(5)	6,615,315	7,250,983	-635,668
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-4,158,818	-6,462,279	2,303,461	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	26,542,341	30,264,307	-3,721,966	
特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	11,789,000		11,789,000
		5911 施設整備等補助金収益	11,789,000		11,789,000
		0104 固定資産売却益	69,999		69,999
		5952 器具及び備品売却益	69,999		69,999
		特別収益計(8)	11,858,999		11,858,999
	費用	0044 国庫補助金等特別積立金積立額	11,789,000		11,789,000
		4951 国庫補助金等特別積立金積立額	11,789,000		11,789,000
特別費用計(9)		11,789,000		11,789,000	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	69,999		69,999	
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	26,612,340	30,264,307	-3,651,967	
	法人税、住民税及び事業税(12)				
	法人税等調整額(13)				
	当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	26,612,340	30,264,307	-3,651,967	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(15)	639,212,102	610,708,919	28,503,183
		当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	665,824,442	640,973,226	24,851,216
		基本金取崩額(17)			
		その他の積立金取崩額(18)			
		その他の積立金積立額(19)			
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	665,824,442	640,973,226	24,851,216	